SCRIPTA

Numéro Scripta : 9584

Auteur(s) : Meulan, Saint-Nicaise, dépendance Le Bec (prieuré)

Bénéficiaire(s) : Gruchet-le-Valasse, Notre-Dame du Vœu du Valasse (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1185, 11 août

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : règlement conflit

Description de l'original : Chirographe (cyrographum)

Langue du texte : latin

Chirographe (cyrographum)

Analyse

Notice relatant la controverse survenue entre les moines du Vœu (Le Valasse) et ceux de Saint-Nicaise de Meulan sur la dîme des vignes à Meulan.

Tableau de la tradition

Original

A. Rouen, Arch. dép. Seine-Maritime, 18Hp1.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Texte d'après A

Notum sit presentibus et futuris quod controversia que vertebatur inter monachos de Voto et monachos Sancti Nigassii de Mellento super quarundam vinearum decimatione nomine transactionis sub hac forma sopita quievit. Monachi de Voto propter perpetuam immunitatem illarum tantummodo decimarum de quibus controversia mota est habendam ; monachis Mellenti, vineam unam de feodo Becci, quam emerunt a Teboldo, tradiderunt perpetuo possidendam ita tamem quod monachi Mellenti duos solidos annui census pro eadem vinea ubi debentur persolvent. Si autem de cetero monachi de Voto aliam vel alias vineas quas ante motam controversiam non habuerant quoquomodo adquisierint, quarum decime ad monachos Mellenti spectare noscantur, de eisdem decimis prefatis monachis Mellenti sine contradictione satisfaciant. Hec igitur transactio de omni querela inter eos habita, sigillo Osborni abbatis Becci et Hugonis abbatis de Voto et Eustachii prioris Mellenti et assensu conventuum isorum confirmata est in perpetuum valitura. Facta autem anno incarnati verbi, M^o. C^o. LXXX^o. V^o. apud Rothomagum in ecclesia Sancti Gervasii, die festivitatis sancti Taurini. Testibus, Victore abbate Sancte Georgii, Willelmo abbate Mortui Maris, Sansone priore Sancti Gervasii, Willelmo priore de Evremou, Johanne cellerario et Hugone et Rogero monachis de Voto, Symone et Rogero capellariis abbatis Becci.